
 

 

 

 

 
 
 

 

Relatore Il Sig. : STASI ANTONIO PASQUALE – PRESIDENTE  DELLA COMUNITA’DEL PARCO 

LA COMUNITA’ DEL PARCO 

Riunitasi in II convocazione il giorno 27.10.2017 alle ore 16:00 nella sede dell’Ente con la presenza dei Sig.ri:    

 

Segretario  VERBALIZZANTE: Dott. Marco DELORENZO – DIRETTORE                               

 

HA DECISO 

 

quanto di seguito in merito all’argomento segnato in oggetto (facciate interne) 

Assume la presidenza il Sig. Stasi Antonio Pasquale – Presidente della Comunità; 

 

 

 

  Cognome Nome Funzione  Rappresentante di Presente Assente 

Stasi Pasquale Antonio Presidente Pietrapertosa X  

Vespe Alfonso componente Accettura X  

De Filippo Giuseppe A. componente Calciano X  

Valluzzi Nicola componente Castelmezzano  X 

Romano Antonio componente Oliveto Lucano X  

Valluzzi Nicola componente Provincia Potenza  X 

De Giacomo Franco componente Provincia Matera  X 

Vincenzo Paolino componente 

Commissario 

liquidatore ex C.M. 

“Alto Basento” – 

“Medio Basento” – 

“Collina Materana” 

X  

 

VERBALE DELLA COMUNITA’ DEL PARCO 
 

N°  04 

del 27.10.2017 

OGGETTO:  

ART. 7 DELLO STATUTO DEL PARCO  - ART. 9 L.R. 47.97 E SS.MM.II. 

 DESIGNAZIONE COMPONENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ENTE  

 



 
Considerato che la seduta è valida essendo presente il numero previsto dall’art.8 dello statuto, il 

Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Vista  la Legge Regionale 24 novembre 1997 n. 47 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Istituzione del Parco 

naturale di Gallipoli Cognato – Piccole Dolomiti Lucane”; 

 

Premesso che con D.P.G.R. n° 242 del 12.09.2014, veniva nominato il Consiglio Direttivo del Parco tra cui il 

consigliere Emmanuele Curti, in rappresentanza del Comune di Accettura ; 

 

Che con nota del 26.09.2017, acquisita al prot. 855 del 27.09.2017, il consigliere Emmanuele Curti, 

rassegnava le dimissioni dalla carica di Consigliere Direttivo di questo Ente; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente ed in particolare gli  art. 14 e 15 che regolamentano la sostituzione e nomina di 

consiglieri in caso di dimissioni; 

 

Che in conseguenza di tali dimissioni, il Presidente della Comunità del Parco, in esecuzione dell’art. 14 dello 

Statuto del Parco, richiedeva con nota prot. n. 863 del 28/09/2017, al Sindaco di Accettura, la designazione di 

un nuovo rappresentante, in sostituzione del consigliere dimissionario; 

 

Vista la nota dell’ 11.10.2017 n. prot. 3558 trasmessa dal Comune di Accettura, acquisita al prot. del Parco n. 

899 del 13.10.2017 con la quale il Comune di Accettura ha provveduto ad individuare in sostituzione del 

consigliere Emmanuele Curti, la Sig.ra Verena Vassallo, nata a Stoccarda il 14.11.1993 - residente ad 

Accettura (MT) – Via Tempa del Poggio, 9; 

 

Ritenuto opportuno procedere, alla presa d’atto di tale comunicazione e quindi alla designazione quale 

componente del Consiglio Direttivo del Parco, in rappresentanza del Comune di Accettura, in sostituzione 

del consigliere Emmanuele Curti, della Sig.ra Verena Vassallo, nata a Stoccarda il 14.11.1993 - residente ad 

Accettura (MT) – Via Tempa del Poggio, 9;  

 

Dopo approfondita discussione,  

La  Comunità del Parco   

SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE 

ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge; 

 

Visto lo statuto dell’Ente parco; 

 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di designare la Sig.ra Verena Vassallo , nata a Stoccarda il 14.11.1993 - residente ad Accettura (MT) 

– Via Tempa del Poggio, 9, quale componente del Consiglio Direttivo dell’Ente,  in rappresentanza del 

Comune di Accettura;  

 

3. Di rendere, con separata ed unanime votazione, il presente atto, immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 D.L.vo n° 267/2000;  

 

4. di disporre la trasmissione del presente atto ai competenti organi regionali per i successivi 

adempimenti; 

 

5. tutti gli atti a cui si fa riferimento sono depositati presso gli uffici dell’Ente Parco. 

 

 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

  

              Il DIRETTORE                                      IL  PRESIDENTE DELLA COMUNITA’ 

    (Dott. Marco Delorenzo )                                (Sig. Antoni Pasquale Stasi) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa al Comitato 

Tecnico di Controllo – Dipartimento Presidenza della Giunta Regionale, in data 

............................ 

 

IL Direttore                          

  (Dott. Marco Delorenzo)                   

 

                             

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente DELIBERAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Accettura, lì 27.10.2017 

 

          Il Funzionario Incaricato 

Dott.ssa Roberta LABBATE 
 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Il Direttore 

Dott. Marco DELORENZO 
 


